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P R O T O K Ó Ł  NR XXXIX/13 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 12
00

 do 17
00 

w świetlicy wiejskiej w Osieku  

z dnia 27 czerwca 2013 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi i goście /lista obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XXXIX sesji i powitania radnych, radnych powiatowych, sołtysów, 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla, kierowników jednostek podległych oraz zaproszonych 

gości: Panią Agnieszkę Stocką – Jankowską Kierownika Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa, Pana Lecha Górnika przedstawiciela Agencji Rynku Rolnego,  

Pana Eugeniusza Rudkiewicza Kierownika Oddziału Terenowego Lubuskiej Izby Rolniczej, 

Pana Marka Oberdę Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego,  

Pana Mirosława Tokarka Kierownika Celowego Związku Gmin SGO5 Panią Barbarę 

Kucharską radną Sejmiku Województwa Lubuskiego oraz Pana Zbigniewa Gackiego Prezesa 

PUK „Komunalni” dokonał Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 11 (1 radny nieobecny 

usprawiedliwiony, 3 radnych się spóźni) a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 

  

Ad.2.  Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza wnioskował o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie obniżenia wysokości wskaźników wydatków do obliczenia 

dodatków mieszkaniowych oraz Michał Gacki Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad uchwałę w sprawie zlecenia kontroli Komisji 

Rewizyjnej. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za 11 głosowało radnych, przeciw  

0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za 11 głosowało radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Informacja na temat wysokości dopłat rolnych oraz informacja na temat działalności  

i współpracy z rolnikami (Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Lubuska 

Izba Rolnicza, Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Agencja Rynku Rolnego). 

7. Informacja na temat funkcjonowania świetlic na terenie Gminy Dobiegniew (świetlice 

wiejskie i profilaktyczne).  

8.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  

za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

b) wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

c) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobiegniew. 

d) zmian uchwały budżetowej gminy na 2013 rok. 

e) obniżenia wysokości wskaźników wydatków do obliczenia dodatków 

mieszkaniowych. 

f) zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Komunikaty. 

11. Zakończenie sesji.  

 

Ad.3. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o przyjęcie protokołu  

z XXXVII bez czytania, ponieważ został sporządzony zgodnie z procedurą i przebiegiem 

XXXVI sesji Rady Miejski w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. 
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Rada protokół z XXXVII sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 11 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.4. Informację o działalności burmistrza między sesjami przedstawił Tadeusz Bednarczuk 

Zastępca Burmistrza 

 Dnia 07 czerwca br. w Mierzęcinie miała miejsce konferencja Kostrzyńsko – Słubickiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej.  

 Dnia 09 czerwca br. w Ługach odbył się Piknik Seniorów pn. „I znów zakwitły jabłonie”.  

 Dnia 12 czerwca br. spotkaliśmy się z firmą zajmującą się inwestowaniem w odnawialne 

źródła energii.   

 Dnia 16 czerwca br. odbył się Turniej Wsi w Dobiegniewie.  

 Dnia 17 czerwca br. odbyło się spotkanie z Zarządem Klubu Żeglarskiego „Szkwał”  

w sprawie użyczenia gruntów nad j. Osiek.   

 Dnia 18 czerwca br. odbyło się spotkanie ze Związkiem Kombatantów. 

 Dnia 19 czerwca br. odbyło się spotkanie z Dyrektorem firmy Jodipol w sprawie dalszych 

perspektyw rozwoju firmy. 

 W dniach 21-23 czerwca br. gościliśmy grupę byłych mieszkańców „dzieci Woldenberga”,  

którzy w konsekwencji ogłoszonej ewakuacji opuścili Woldenberg przed końcem II wojny 

światowej.  

 Dnia 21 czerwca br. odbyła się Komisja Społeczno – Oświatowa. 

 Dnia 22 czerwca br. odbył się Polsko – Niemieckie Zawody Wędkarskie.  

 Dnia 23 czerwca br. odbyło się Święto Konia w Mierzęcinie.   

 Dnia 24 czerwca br. odbyła się Komisja Rewizyjna. 

 Dnia 25 czerwca br. odbyła się Komisja Finansowo – Gospodarcza.  

 

Ad.5. Wnioski i zapytania. 

 Leszek Wieczór radny – jak Zarząd CZG SGO5 zapatruje się na propozycję RM dotyczącą 

wydzielenia Gminy Dobiegniew do przeprowadzenia przetargu na odbiór śmieci? 

 Czy jest możliwość zastosowania ulg dla rodzin wieloosobowych? 

 Jeżeli doszłoby do przetargu na rejon Dobiegniewa to czy PUK „Komunalni” mogłoby 

startować w tym przetargu? 

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – niebawem rozpocznie się MMTPN Dobiegniew 

Cup, więc proszę więcej informacji na temat przygotowania do turnieju, ile jest drużyn, 
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czy będzie mecz otwarcia? 

 Wczoraj w Gazecie Lubuskiej ukazał się artykuł dość nieprzyjemny dla naszej 

miejscowości. Czy mógłby Pan Burmistrz skomentować ten artykuł? To jest kolejny 

dowód no to, że monitoring jest niezbędny. 

 Wcześniej już zgłaszałem na prośbę mieszkańców ul. Poznańskiej poprawę nawierzchni 

pomiędzy dwoma blokami i otrzymałem odpowiedź na piśmie, że w II kwartale  tego 

roku ta inwestycja zostanie wykonana.  

 Mieszkańcy zgłaszają, że jest plaga szczurów w mieście, czy będzie coś w tej sprawie 

zrobione? 

 Pewien czas temu została powołana komisja do spraw oświaty, w której skład wchodzą 

Burmistrzowie, Dyrektorzy placówek oświatowych, radni oraz przedstawiciele ZNP. 

Odbyły się dwa spotkania i proszę o informację jaki jest dalszy plan działania?  

 Karol Golec radny – podjęliśmy uchwałę o utworzeniu Celowego Związku Gmin SGO5. 

Miało być tanio, czysto a do tej pory nie mamy zbyt wiele informacji na ten temat.  

W ustawie nie są wzięte pod uwagę lokale niezamieszkałe, podmioty gospodarcze i mam 

wrażenie, że te podmioty niezamieszkałe będą oszukiwane pod względem ustalania cen  

na wywóz śmieci. Podmioty niezamieszkałe mają teraz do podpisania aneksy, gdzie ceny 

są zbyt wysokie. Czy Celowy Związek Gmin SGO5 może wziąć pod uwagę lokale 

niezamieszkałe? 

 Marek Kowalczyk radny – chciałbym dowiedzieć się więcej na temat remontu drogi  

do Łęczyna.  

 Chciałbym dowiedzieć się jakie są zasady przyznawania kredytów dla wspólnot 

mieszkaniowych? Jaka kwota była przeznaczona na ten cel i ile wspólnot ten kredyt 

otrzymało? 

 Waldemar Grzankowski sołtys – jak przebiega realizacja informacyjna, jeżeli chodzi  

o wywóz śmieci? W jaki sposób mieszkańcy zostaną poinformowani o warunkach odbioru 

śmieci z posesji? 

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący ZO – już wcześniej zgłaszałem wniosek o zakup 

tablicy ogłoszeń na Zatorzu. Kolejna sprawa to na ul. Szpitalnej zapada się chodnik.  

 Barbara Kucharska radna sejmiku – wiem, że była taka możliwość złożenia wniosku  

do Urzędu Marszałkowskiego i Wojewody w sprawie pozostania przy tym samym 

odbiorcy, jeżeli chodzi o wywóz nieczystości stałych. Czy była rozważana taka możliwość 

żeby pozostać dalej w Mnichach (Woj. Wielkopolskie) a nie wozić do przydzielonego nam 
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Chróścika? 

 Dlaczego CZG SGO5 nie może ogłosić przetargu na mieszkalne i niemieszkalne? 

Wtedy ceny byłyby jednakowe 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – mieszkańcom głównie chodzi o cenę, jeżeli ceny 

będą horrendalnie szły w górę, to zastanawiamy się nad wystąpieniem z CZG.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – Gmina Dobiegniew nie będzie wydzielonym 

sektorem, ponieważ przetarg został już ogłoszony. Pamiętają Państwo radni jak 

rozmawialiśmy z Burmistrzem i były zapewnienia, że jako Gmina wystąpimy z takim 

wnioskiem. Ja jako członek Zarządu wystąpiłem z takim wnioskiem do Przewodniczącego 

Zarządu i na ostatnim posiedzeniu Zarządu zostałem poinformowany, że gmina nie będzie 

wydzielona jako sektor. 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – to była decyzja Zarządu CZG SGO5 jeśli 

chodzi o podział na sektory. Natomiast jeżeli chodzi o przetarg to został unieważniony, 

ponieważ kwota była wyższa o 2 mln zł niż w specyfikacji. Decyzją Zarządu 

przystąpiliśmy do nowego przetargu, ponieważ łatwiej będzie wynegocjować cenę dla 

całego powiatu. Tym bardziej, że odpady przewozić musimy do Chróścika, gdzie koszty 

przewozu odpadów z gminy Dobiegniew byłyby dużo wyższe niż np. z terenu Strzelec 

Kraj. czy Zwierzyna. Jeżeli chodzi o ulgi dla rodzin wieloosobowych to ustawodawca nie 

przewidział wprowadzania takich ulg. Gmina Stare Kurowo w miesiącu grudniu podjęła 

uchwałę o zwolnieniu z płacenia za nieczystości stałe powyżej piątej osoby.  

Uchwała ta została uchylona przez Wojewodę Lubuskiego i skierowana do Prokuratury.  

Wczoraj Gmina Stare Kurowo otrzymała odpowiedź z Prokuratury, że postępowanie 

zostało zawieszone do czasu uregulowań prawnych, dlatego też na dzień dzisiejszy nie ma 

możliwości wprowadzenia żadnych ulg. Jeżeli chodzi o sprawę, w której Państwo 

mówicie, że Gmina jest niedoinformowana to chciałbym powiedzieć, że zawsze 

uczestniczę w spotkaniach, jeśli włodarze gmin mnie zaproszą. Uczestniczyłem  

we wszystkich spotkaniach w Gminie Drezdenko, w Starym Kurowie oraz Zwierzyniu,  

a także dzisiaj będę uczestniczył na spotkaniu w Strzelcach Kraj. Również decyzją 

Zgromadzenia CZG SGO5 przejął w zarządzanie tylko zasoby zamieszkałe, czyli nie 

przejmujemy w obsługę podmiotów gospodarczych, instytucji i organizacji.  

 Karol Golec radny – dlaczego nie wzięto pod uwagę podmiotów niezamieszkałych? 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – jestem kierownikiem od dnia 15 kwietnia i nie 

znam odpowiedzi, ponieważ nie uczestniczyłem w pierwszych zgromadzeniach związku, 

gdzie zapadały te decyzje. Dzisiaj został ogłoszony drugi przetarg na wyłonienie 
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przewoźnika i mamy nadzieję, że ceny będą dużo niższe od tych zadeklarowanych.  

Od dnia 1 lipca do czasu rozstrzygnięcia przetargu mamy podpisane porozumienia,  

w Gminie Dobiegniew nieczystości stałe będzie odbierała firma PUK „Komunalni”.  

Decyzją Marszałka zostaliśmy przydzieleni do składowiska w Chróściku, które jest 

najdroższe na terenie całej zachodniej Polski. Na dzień dzisiejszy szykujemy wystąpienie 

do Marszałka Woj. Lubuskiego oraz wystąpiliśmy również do ZUO o przedstawienie 

kalkulacji cenowej, z czego te kwoty wynikają.  

 Waldemar Grzankowski sołtys – problem jest również taki, że na terenie mojego sołectwa 

tylko 40 rodzin ma kosze na śmieci. Myślałem, że od dnia 01 lipca problem śmieci 

wyrzucanych po lasach zniknie, a to jest nie prawda, ponieważ ludzie nie mają koszy  

na śmieci.  

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – osoby, które nie mają pojemników to będą 

miały postawione, jeżeli braknie pojemników to zostaną te nieruchomości wyposażone  

w worki na odpady.  

 Waldemar Szpila radny – jeżeli chodzi o deklarację, to ja złożyłem ją z własnej inicjatywy, 

ponieważ deklaracja do mnie nie dotarła. Nie wiem jaki sposób został wybrany  

na dostarczenie deklaracji, ale do wielu ludzi one nie dotarły. Druga sprawa dotyczy 

regulaminu. Jako radni wnioskowaliśmy poprzez radnego Michała Gackiego  

o zastosowanie ulg dla emerytów, rencistów, czy dla dzieci uczących się. Ten regulamin 

wymusza na niektórych osobach nieuczciwość i wymaga doprecyzowania. 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – w deklaracji składa się informację  

nie o osobach zameldowanych, a zamieszkałych. Jeżeli dziecko wyjechało na studia to Pan 

nie wykazuje na deklaracji, ponieważ ta osoba nie generuje odpadów w danej 

nieruchomości. Jeżeli chodzi o dostarczenie deklaracji to nie jest to naszym obowiązkiem 

dostarczenie deklaracji do mieszkańca.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – na posiedzeniu zarządu mieliśmy przygotowaną 

już uchwałę o zastosowaniu ulg dla rodzin wieloosobowych, ale po konsultacji z radcą 

prawnym otrzymaliśmy odpowiedź, że uchwała nie jest zgodna z prawem.  

 Karol Golec radny – co CZG SGO5 zrobi z osobami, które nie złożą deklaracji lub zaniżą 

osoby w deklaracji? 

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – te osoby, które nie złożą deklaracji na 

podstawie decyzji administracyjnej określę górną stawkę i naliczę według osób 

zameldowanych. Osoby, które będą uchylały się od płacenia to wtedy będziemy 

wszczynać egzekucję.  
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 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – Panie Kierowniku proszę się nie dziwić,  

że ludzie są negatywnie nastawieni do tego tematu, ponieważ jeżeli do tej pory 4-osobowa 

rodzina płaciła załóżmy 25 zł, a teraz z segregacją ma płacić 50 zł – to jest najbardziej 

okrutnie narzucony podatek, jaki do tej pory jest w naszym społeczeństwie. 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – jeżeli przetarg byłby ogłoszony na obszar 

całej gminy, to uważam że PUK „Komunalni” poradziłoby sobie z i byłoby na pewno dużo 

taniej. Żałuję, że CZG SGO5 podjęło decyzję o przeprowadzeniu jednego przetargu dla 

całego powiatu. Jeżeli chodzi o Plan Gospodarki Odpadami to mam pretensje do gminy,  

że nie zaprosiła mnie na żadne spotkanie, natomiast do Gminy Bierzwnik zapraszany 

byłem trzy razy na spotkania. Kolejna sprawa dotyczy składowania odpadów. Dotychczas 

odpady wywoziliśmy do Mnich (Woj. Wielkopolskie), gdzie współpraca bardzo dobrze się 

układa już od 10 lat. Natomiast teraz nie możemy wywieźć śmieci zmieszanych poza 

województwo. Mnichy odbierały ode mnie śmieci za 194zł/tonę, natomiast w Chróściku 

zapłacimy 280zł/tonę.     

 Waldemar Szpila radny – nasze wątpliwości budzą również worki na śmieci. Myślę, że 

worki po tygodniu będą rozszarpane przez zwierzęta.   

 Mirosław Tokarek Kierownik CZG SGO5 – ja segreguję śmieci już ponad 5 lat i nie 

zdarzyło się, żeby worki byłyby rozszarpane. Jeżeli nie będzie tam resztek jedzenia  

to żadne zwierzę tego worka nie rozerwie.  

 Leszek Wieczór radny – chciałbym uzyskać uzasadnienie Zarządu CZG SGO5 dlaczego 

odrzucona została nasza prośba dotycząca rejonizacji przetargu?  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – ja, jako członek Zarządu CZG SGO5 

na najbliższym posiedzeniu Zarządu wystąpię na piśmie w imieniu mieszkańców i radnych 

o uzasadnienie. Ja otrzymałem tylko informację od Pana Przewodniczącego Zarządu,  

że po konsultacjach z Panem Burmistrzem zostało uznane, że będzie jeden przetarg.   

 Barbara Kucharska radna sejmiku – chciałabym ostrzec żeby się zastanowić czy 

wychodzić z CZG SGO5 żeby Dobiegniew był wyodrębniony, dlatego że jesteśmy 

najdalej położoną gminą i będziemy mieli najwyższe koszty przewozu a i tak te śmieci 

trzeba do Chróścika zawieść. 

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – odniosę się do jednej kwestii radnego Karola 

Golca, a mianowicie dlaczego CZG nie zdecydował o odbiorze odpadów z nieruchomości 

niezamieszkałych? Mianowice zadecydowało o tym kilka przesłanek: ustawodawca nie 

nałożył obowiązku na gminy czy celowe związki żeby objąć to w jednym systemie. 

Wszystkie samorządy w Polsce bały się tego problemu, sugerowano gminom, aby zająć się 
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tylko tym obowiązkiem, jeżeli chodzi o nieruchomości zamieszkałe.  

 Karol Golec radny – ja myślę, że mniejszym złem byłoby wzięcie również pod uwagę 

lokali niemieszkalnych, z tego względu że lokale zamieszkałe mają gwarancję cenową,  

a kto zapewni cenę za śmieci przedsiębiorcy? 

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – podmiot, z którym podpisze się umowę. 

 Karol Golec radny – ale te ceny są zawyżone.  

 Karol Golec radny – czy jest już jakaś informacja na temat przejazdu kolejowego  

na ul. Mickiewicza? 

 Marek Kowalczyk radny – chciałbym zwrócić uwagę dla Prezesa PUK „Komunalni”. 

Samochód, który przyjeżdża na Linkowo po śmieci często je gubi i leżą one później  

na drodze.   

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – w budżecie zawarowane było około 30.000zł  

na remont dróg. Z informacji jakich się dowiedziałem ma być zakupiony tylko tłuczeń,  

bez równiarek ze względów oszczędnościowych. Zawsze co roku sołtysi mieli możliwość 

wyrównania tych dróg równiarkami. Decyzja leży po stronie Burmistrza. Kolejna sprawa 

dotyczy wniosku mieszkańców miejscowości Niwy w sprawie postawionego znaku 3,5 

tony na drodze dojazdowej do miejscowości Niwy. Bardzo proszę organ wykonawczy 

gminy o wystosowanie pisma do Nadleśniczego Nadleśnictwa Strzelce Kraj. o dopisanie 

tabliczki „nie dotyczy pojazdów komunalnych oraz dostarczenia towarów i usług”. 

 

Ad.6. Informację na temat wysokości dopłat rolnych oraz informacja na temat działalności  

i współpracy z rolnikami udzielili: 

 Agnieszka Stocka – Jankowska Kierownik ARiMR – obecnie połowę dochodów 

producentów rolnych stanowią wszelkiego rodzaju dotacje unijne. Głównie Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przekazuje te środki na rachunki bankowe 

producentów rolnych. Od roku 2004 do roku 2012 ARiMR przekazała swoim 

beneficjentom blisko 140 mld zł, z tego ponad połowa (około 76 mld zł) to środki z tytułu 

płatności bezpośrednich. Te płatności mają za zadanie poprawić konkurencyjność polskich 

rolników na rynku oraz zrekompensować wzrost kosztów produkcji.  

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jak co roku, czyli od 15 marca do  

15 maja przeprowadza nabór wniosków. W tym roku 10 czerwca zakończyliśmy nabór 

wniosków na nową kampanię. Liczba tych wniosków nie zmienia się, w tej chwili wnioski 

poddawane są weryfikacji i od 1 grudnia rozpoczniemy realizację płatności na rachunki 

bankowe. W tej chwili na szczeblu unijnym trwają negocjacje, co do kształtu wspólnej 
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polityki rolnej i nowego okresu budżetowego, który rozpocznie się w roku 2014  

i obowiązywał będzie do roku 2020.  

 Eugeniusz Rudkiewicz Kierownik OT LIR – Izby Rolnicze powołane zostały w celu 

rozwiązywania problemów rolników i rolnictwa. Od roku 2000 naciskaliśmy na to,  

żeby ułatwić rolnikom sposób zakupu ziemi, tzn. rozłożenia należności na raty, kiedyś 

było 30%, teraz 10% należności na 15 lat spłaty należności i obowiązuje od roku 2012,  

jak zmieniła się ustawa o kształtowaniu ustroju rolnego i gospodarowaniu 

nieruchomościami. W bieżącym roku również jest jeszcze oprocentowanie obniżone  

do 2% przy zakupie ziemi i obowiązuje do końca tego roku. W tej chwili LIR prowadzi 

nabór na kolonie dzieci rolników, warunkiem jest ubezpieczenie rodzica w KRUS-ie. 

Informacja z działalności LIR za 2012 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – jak Lubuska Izba Rolnicza zaopatruje się na 

sprawy podatku rolnego? Bowiem słychać głosy, żeby podatek ustalony był w równej 

cenie a nie ustalany przez samorządy.  

 Eugeniusz Rudkiewicz Kierownik OT LIR – cena za kwintal żyta jest wzięta  

z ostatnich trzech lat i według średniej ceny GUS-u. Z inicjatywy Izb Rolniczych 

nowelizacja ustawy została wprowadzona w życie ze względu na to, że ceny żyta  

w ostatnich latach bardzo się różniły. W roku 2011/2012 podatek rolny poszedł o 100%  

w górę i samorządy gminne miały możliwość obniżenia tej ceny.  

 Waldemar Szpila radny – słuchając debaty unijnej i słysząc wypowiedź jednego komisarza 

zarzuca się Polsce, że wypłacają dopłaty rolne dla organizacji, które dzierżawią gruntu,  

np. Koła Łowieckie. Czy to jest prawda? 

 Agnieszka Stocka – Jankowska Kierownik ARiMR – o dopłaty unijne może ubiegać się 

ktoś kto niekoniecznie jest właścicielem gruntu, nie wymagamy żadnych tytułów 

prawnych, natomiast wnioskodawca musi być użytkownikiem gruntów rolnych. Dlatego 

jak najbardziej Koło Łowieckie jeżeli ma w swoim posiadaniu grunty i użytkuje je,  

to jak najbardziej może być wnioskodawcą i może otrzymywać płatności unijne. Mamy 

również konflikty krzyżowe, gdzie na daną  działkę wpłyną dwa wnioski i dzieje się to 

wtedy, kiedy nie porozumieją się ze sobą właściciel gruntu i faktyczny użytkownik. 

Wówczas biuro powiatowe przeprowadza rozprawę administracyjną w postępowaniu 

wyjaśniającym i ustala faktycznego użytkownika.  

 Eugeniusz Rudkiewicz Kierownik OT LIR – inna sprawa dotyczy również otrzymanie 

dopłaty, który otrzymuje tzw. bezumowny użytkownik, gdzie głównie dotyczy to gruntów 

Agencji Nieruchomości Rolnych. Bezumowny użytkownik użytkuje grunty, informuje 
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ANR i prosi o naliczenie czynszu dzierżawnego, którego nigdy nie zapłaci i podatku też  

do gminy nie zapłaci, a biura powiatowe muszą dopłaty zrealizować i wypłacić.  

 Barbara Kucharska radna sejmiku – chciałam poinformować, że wczoraj w Zielonej Górze 

odbyło się wspólne powiedzenie Komisji Rolnej na temat ustawy o ochronie zwierząt, 

bardzo mocno obciążającej samorządy gminne. Opracowywane jest przez Izby Rolnicze  

i służby Weterynaryjne. Ta informacja przedstawiona zostanie na Sesji Sejmiku 

Województwa Lubuskiego w dniu 2 lipca o godz. 14
00

 w Mierzęcinie.   

 Lech Górnik ARR – zajmujemy się rynkami rolnymi, prowadziliśmy dopłaty  

do materiałów siewnych, prowadzone są programy w szkole: „owoce w szkole” oraz 

„szklanka mleka”. Pomagamy również pszczelarzom i monitorujemy rynek zbóż. 

Zajmujemy się również dostarczaniem nadwyżek żywności dla najuboższych członków 

naszego społeczeństwa. W województwie rocznie rozprowadzamy około 2.500 ton 

żywności. Zachęcam sołtysów do zgłaszania się do Banków Żywności i do Caritasu, 

ponieważ to oni tą naszą żywność rozprowadzają.  

 Marek Oberda ODR – Ośrodek Doradztwa Rolniczego swoją siedzibę ma w Kalsku i jest 

11 oddziałów powiatowych. Zajmujemy się wypełnianiem wniosków o dopłaty rolne, 

udzielamy porad prawnych, a także pomagamy pisać odwołania. Jeżeli chodzi o PROW 

był uruchomiony nabór na modernizację gospodarstw. W całym województwie złożono 

ponad 600 wniosków, wstępnie według listy 93 gospodarstwa zostały zakwalifikowane. 

Poza tym był również nabór na mikroprzedsiębiorstwa dla ludzi, którzy prowadzą 

działalność gospodarczą.  

 Waldemar Szpila radny – co roku mamy kilka pożarów, gdzie palą się łąki, ściernie, 

nieużytki itd. Z tego co jest mi wiadomo za takie sytuacje powinny być zabierane rolnikom 

dopłaty. Czy w związku z takimi zajściami takie dopłaty zostały komuś cofnięte?  

Czy dopłaty przyczyniły się do masowej dewastacji środowiska polnego, tj. niszczenia 

zadrzewień, zasypywania rowów itd.? 

 Agnieszka Stocka – Jankowska Kierownik ARiMR – wypalanie jest zakazane i jest 

niezgodne z dobrą kulturą rolną. Nie mieliśmy takiego przypadku żeby nałożyć sankcję  

na producenta rolnego, chociaż przepisy mówią, że od kilku procent nawet do stu procent 

można takie płatności zmniejszyć. Trzeba wtedy udowodnić, że rolnik świadomie  

i uporczywie podpala swoje grunty. Jeżeli chodzi o porządkowanie i niwelowanie gruntu 

to niektóre działki obarczone są specjalnym kodem DR10, który eliminuje daną działkę  

z płatności na zawsze. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa posiada bazę 

działek obarczonych tym kodem.   



11 

 

Ad.7. Informacja na temat funkcjonowania świetlic na terenie Gminy Dobiegniew stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – korzystając z informacji należałoby zadać 

pytanie czy faktycznie jest tak mało chętnych do wykorzystania tych świetlic i jak to się 

ma w przełożeniu do kosztów utrzymania świetlic (energia, woda)? Jakby podliczyć 

jeszcze koszty wybudowania wszystkich świetlic to na pewno zebrałoby się parę milionów 

złotych. Ewenementem jest świetlica w Ługach, gdzie wręcz jest rozdrapywana.  

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – funkcjonowanie świetlic nie opiera się tylko  

i wyłącznie na wynajmie świetlic, ale na wszystkich inicjatywach, które „rodzą się”  

w poszczególnych sołectwach. Ideą budowy tych świetlic było to by funkcjonowały one 

siedem dni w tygodniu i były wykorzystywane przez mieszkańców i lokalne organizacje.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – nie chciałbym negować powstawania tych 

świetlic, tylko zwrócić uwagę na jeden aspekt. Świetlice są potrzebne dla mieszkańców,  

a szczególnie dla dzieci i młodzieży. Wybudowanie każdej świetlicy kosztowało kilkaset 

tysięcy złotych, a żadna z tych świetlic nie jest na „plusie” jeżeli chodzi o utrzymanie.  

Generujemy tylko koszty utrzymania świetlic. Może lepiej byłoby bardziej rozreklamować 

te świetlice? Koszt wynajmu nie jest duży, a świetlice są nowe i wyposażone.   

 Waldemar Szpila radny – przedstawił protokół pokontrolny Komisji Rewizyjnej dotyczący 

utrzymania świetlic wiejskich.  Protokół pokontrolny stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – jestem trochę zdziwiony, że próbujemy 

rozpatrywać funkcjonowanie świetlic w oparciu o przynoszące zyski, a nie rozpatrujemy 

tego w szerszym pojęciu interesu społecznego. Gmina ma zaspakajać podstawowe 

potrzeby mieszkańców bez względu na koszty.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – gdyby w Dobiegniewie powstał Dom Kultury  

z prawdziwego zdarzenia, zamiast budowy kilku świetlic, których różne są opinie  

o zasadności ich budowy na pewno cała Gmina korzystałaby z tego Domu Kultury  

i na pewno przynosiłby dużo większe zyski niż wszystkie świetlice łącznie. Jeżeli chodzi  

o świetlicę w Radęcinie to niektórzy mieszkańcy komentują po co im druga świetlica. 

Uważam, że przydałoby się włożyć trochę więcej wysiłku w rozplanowanie pewnych 

inwestycji, a nie robienie czegoś „na siłę”, bo są pieniądze.  

 Karol Golec radny – proszę Państwa zastanówmy się nad tym  co my chcemy?  

Czy chcemy mieć świetlice i zarabiać na nich, czy udostępnić mieszkańcom? Myślę, że 
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jeżeli powstały te świetlice i zostały udostępnione mieszkańcom to nie będą zarabiać,  

bo to nie jest fabryka, najważniejszy jest człowiek. 

 Kazimierz Józefiak sołtys – czuję się wywołany do odpowiedzi. W Radęcinie nie ma 

dwóch świetlic, jest tylko jedna. Świetlica oprócz poniedziałku otwarta jest codziennie. 

Mamy również plac zabaw i boisko wielofunkcyjne, które są w pełni wykorzystywane. 

Jeżeli myśleliśmy o świetlicach za tak ogromne pieniądze to trzeba było pomyśleć  

o opiekunkach do tych świetlic. Jeżeli świetlice mają przynosić zyski to wydzierżawmy 

jakiejś  firmie i niech zrobi dom weselny.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – Panie Sołtysie na samym początku 

powiedziałem, że to nie jest moje zdanie tylko zacytowałem wypowiedź mieszkańców 

Radęcina. Natomiast mówiąc o tym rozplanowaniu inwestycji miałem na myśli,  

temat Radęcina. Te wszystkie działania, które są prowadzone w tej świetlicy to można 

byłoby prowadzić je w szkole, co zmniejszyło by koszty, a tą świetlicę wybudować bądź 

wyremontować w Mierzęcinie.  

 Karol Golec radny – Komisja Rewizyjna miała kontrolę utrzymania świetlic i wniosek 

nasuwa się następujący: żeby zaoszczędzić na tych świetlicach na opale, to nie wiem czy 

nie lepsze jest zostawienie energii z tego względu, że trzeba zatrudnić palacza, zakupić 

opał, załatwić transport itd.  

 Bartosz Jabłoński radny – każdy z Państwa ma rację. Reasumując mamy osiem świetlic  

i wydajemy 50.000zł, więc to nie jest tak dużo, a świetlice są dla ludzi. Istotnym aspektem 

jest również to żeby postarać się, aby te świetlice były wynajmowane.  

 Dariusz Majowicz radny – jako radny podejmowałem decyzje o ich budowie i uważam,  

że były one jak najbardziej trafne. Nie żałuję żadnej świetlicy wybudowanej na terenie 

naszej gminy. Myślę, że mieszkańcy są również zadowoleni i nie możemy się skupiać 

tylko na dochodach. Moim marzeniem jest również w przyszłości postawienie Domu 

Kultury w Dobiegniewie. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – nie ulega wątpliwości, świetlice są potrzebne.  

 

Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  

za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 
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 Waldemar Szpila radny – w uchwale wymienione są grupy, których zapis powinien być 

bardziej sprecyzowany. 

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – w uchwale jest wszystko zapisane, z tym że należy 

uważnie czytać. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 11 radnych, przeciw 1 radny, 

wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXIX/232/13 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

b) wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXIX/233/13 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

c) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobiegniew. 

 Wiesław Waszkiel sołtys – w §3 istnieje zapis: „Właściciele nieruchomości dokonują 

uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego poprzez ich odgarnięcie do krawędzi chodnika, a w razie potrzeby 

ich pryzmowanie w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów,  

z zachowaniem swobodnego dostępu do wyznaczonych przejść dla pieszych oraz urządzeń 

energetycznych, gazowych, telekomunikacyjnych i innych.” Nie jest uwzględnione  

w ogóle koszenie trawy i moim zdaniem właściciel posesji ma to zrobić.  

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – sprzątanie chodnika, jeżeli przylega bezpośrednio do 

posesji to należy do właściciela posesji. Jeżeli chodnik jest oddzielony pasem zieleni to już 

nie jest obowiązkiem właściciela posesji, tylko zarządcy drogi.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 
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Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 12 radnych, przeciw 1 radny, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXIX/234/13 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

d) zmian uchwały budżetowej gminy na 2013 rok. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – projekt obejmuje zmiany po stronie dochodów,  

są to przesunięcia kwoty 270.411zł  związane z przesunięciem zadania, które było u nas 

zaplanowane, tj. budowa ścieżki pieszo - rowerowej nad j. Wielgie etap II, następnie 

wniosek OPS związane z realizacją projektu „Aktywna integracja osób z terenu Gminy 

Dobiegniew zagrożonych wykluczeniem społecznym” – zwiększenia o 1.362zł oraz  

o 160zł (tj. Załącznik Nr 2 po stronie wydatków).  Kolejny wniosek dotyczy zwiększenia 

środków na działalność bieżącą OSP – 14.000zł oraz 3.800zł na Budynek Wielofunkcyjny. 

Wniosek Pana A. Kuczyńskiego na realizację projektu Dobiegniew Cup na łączną kwotę 

52.560zł oraz wniosek  „Poszukiwanie Dobiegniewskiego Sandacza” na kwotę 11.130zł. 

Wniosek Pani B. Szewczyńskiej dot. przesunięcia kwoty 400zł między rozdziałami 

Sołectwa Sarbinowo. Wniosek Centrum Integracji Społecznej przesunięcie między 

paragrafami kwoty 3.800zł.  

 Bartosz Jabłoński radny – czy jest taka możliwość żeby uchwały  dotyczące budżetu 

trafiały do nas wcześniej? 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – często jest tak, ze wnioski ze zmianami dostaję na 

ostatnia chwilę i zdarza się bardzo często tak, że również po komisjach. Postaramy się to 

zmienić, ale trudno jest zdyscyplinować tak dużą dynamikę pracy. 

 Leszek Waloch Burmistrz – na komisjach stałych sygnalizujemy Państwu jakie będą 

zmiany, natomiast projekt uchwały szykowany jest później.    

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 12 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXIX/235/13 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 
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e) obniżenia wysokości wskaźników wydatków do obliczenia dodatków 

mieszkaniowych. 

 Marek Rajtarowski radny – czy to obniżenie nie będzie dość bolesne dla mieszkańców 

naszej gminy, którzy korzystają z dodatków mieszkaniowych? 

 Anna Treler Kierownik OPS – ludzie, którzy korzystają z dodatków mieszkaniowych 

korzystają również z innych form pomocy, np. zasiłków okresowych. Myślę, że 

pojedyncze rodziny nie odczują tego obniżenia, na ile odczuje budżet gminy.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – czy jest w naszej gminie grupa osób, która 

dostaje pomocy łącznie ponad 1.000zł? 

 Anna Treler Kierownik OPS – jest taka grupa osób, ale nie potrafię w tej chwili 

powiedzieć jak duża, ponieważ trzeba byłoby zliczyć z różnych działów. Na komisjach już 

mówiłam, że maksymalny dodatek mieszkaniowy w roku 2012 wynosił 452 zł, natomiast 

w roku 2013 wynosi 734zł. Dofinansowanie miesięcznie średnio otrzymuje 100 rodzin  

i średnio miesięcznie wydajemy 21.000zł. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 11 radnych, przeciw 1 radny, 

wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXIX/236/13 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

f) zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 7 radnych, przeciw 1 radny, 

wstrzymało się 5 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXIX/237/13 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – jeżeli chodzi o artykuł w Gazecie Lubuskiej  

to po części byliśmy moderatorami tego artykułu, ponieważ dziennikarka pytała o bałagan 

przy pojemnikach z selektywną zbiórką, natomiast nasze wskazanie było takie,  
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że po trosze albo głównie winę ponoszą mieszkańcy. Często obok pojemników stawiano 

różne inne rzeczy.      

 Jeżeli chodzi o powołaną komisję do spraw oświaty, odbyły się tylko dwa spotkania  

i została rozwiązana. Burmistrz podjął inne działania, które mają wpływ na wydatki  

w oświacie.   

 Jeżeli chodzi o postawienie tablicy na Zatorzu, myślę że to jest zasadne i Referat Spraw 

Komunalno – Gospodarczych przyjrzy się, gdzie należałoby ją postawić.  

 Jerzy Hatała Kierownik RSKG – jeżeli chodzi o zapadnięty chodnik na ul. Szpitalnej jest 

to już zlecone i w następnym tygodniu zostanie poprawione. 

 Jeżeli chodzi o pożyczki dla wspólnot mieszkaniowych, udzieliliśmy sześć pożyczek na 

kwotę 150.000zł.  

 Jeżeli chodzi o plagę szczurów zwrócimy się do administratorów o przedstawienie 

dokumentów wykonania deratyzacji.  

 Jeżeli chodzi o drogę do Łęczyna w budżecie zapisane jest 500.000zł, nie została 

jeszcze wszczęta procedura przetargowa.  

 Jeżeli chodzi o naprawę nawierzchni na ul. Poznańskiej nie widziałem tego pisma,  

ale gminnego terenu to jest tam tylko metr szerokości. 

 Jeżeli chodzi o przejazd kolejowy na ul. Mickiewicza w końcu otrzymaliśmy pismo,  

że przystąpią do remontu w IV kwartale 2013 roku.  

 Zapis w budżecie kwoty 30.000zł dotyczy dróg administracyjnych gminy również 

dotyczy ta kwota utrzymania zimowego. Doszliśmy do wniosku, że będzie lepiej jak 

zakupiony zostanie tłuczeń.   

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – zwrócimy się do Nadleśnictwa Strzelce Kraj. 

o postawienie tablicy na Niwach. 

 Marcin Pawłowski Kierownik OSKiR – wszystkie sprawy organizacyjne związane  

z MMTPN Zina Dobiegniew Cup są powoli zakańczane. Ostateczna ilość 

zakwalifikowanych drużyn wynosi 86. Zakwaterowanie jest w oparciu o placówki szkolne 

w Dobiegniewie z wyłączeniem Przedszkola. Dodatkowo zakwaterowanie będzie również 

na Długim w Ośrodku Brata Krystyna – około 220 osób. Korzystamy z boisk przy  

ul. Leśnej, z Orlika przy ul. Gdańskiej oraz z trzech boisk na Długim, natomiast odpadają 

nam boiska w Mierzęcinie i Rolewicach. Jeżeli chodzi o mecz otwarcia jeszcze nie wiemy 

czy się odbędzie, ponieważ drużyna Lecha Poznań Ekstraklasy odmówiła.  
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 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – zapraszam na spotkanie dotyczące turnieju  

w dniu 4 lipca o godz. 12
00

. 

Ad.10. Komunikaty. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – otrzymaliśmy zaproszenie na obrady Sesji 

Sejmiku Województwa Lubuskiego, która odbędzie się w dniu 02 lipca o godz. 14
00

  

w Mierzęcinie.  

 Zaproszenie na zakończenie roku szkolnego 2012/2013 do Szkoły Podstawowej oraz 

Zespołu Szkół. 

 Zaproszenie na XIII Watrę Łemkowską, która odbędzie się w dniach 12-13.07  

w Ługach.  

 Kazimierz Józefiak sołtys – zapraszam na VI edycję Święta Placka Drożdżowego, który 

odbędzie się 18 sierpnia o godz. 15
00

. 

 Zbigniew Kołodziej radny – zapraszam dnia 17 lipca na Dni Głuska. 

 Leszek Waloch Burmistrz – jeszcze raz serdecznie zapraszamy dnia 7 lipca na inaugurację 

MMTPN Zina Dobiegniew Cup. 

Ad.10. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady 

Miejskiej zamknął XXXIX sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział  

w obradach radnym oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                          Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                             

w Dobiegniewie  

                                                                     /-/ Tomasz Karpiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


